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Bilag 1 til indstilling vdr. Omsorgsprojektet

- Juridisk afklaring fra Bender Von Haller Dragsted

Sagsnr .  22305- 1

NOTAT OM FORHOLD I  FORBI NDELSE MED MULI G AFTALE 

MELLEM SOF OG SUF

1 . Besk r ive lse  a f  problem st ill ingen

Københavns Kom m une ( hereft er  benævnt  ” KK” )  har  bedt  Bender  von Haller  Dragsted 

om  at  udarbej de et  not at  vedrørende enkelt e problem st il l inger  ved at  lade SUFs 

nuværende it - syst em  udv ide t i l også at  om fat t e SOF.

2 . Ba ggrund

Vi har  fået  oplyst ,  at  der  indenfor  Københavns kom m une foreligger  f lere adm inist rat ive 

enheder ,  som  alle udgør  en del af  forvalt n ingen i Københavns Kom m une,  herunder  SUF 

( Sundheds- og Om sorgsforvalt n ingen)  sam t  SOF ( Socialforvalt n ingen) .  

I  henhold t i l en allerede indgået  kont rak t  har  SUF anskaffet  et  it - syst em  

( Om sorgssyst em et ) ,  som  SOF nu ønsker  at  anvende.  Om fanget  af  henholdsv is SUFs og 

SOFs anvendelse af  det  fælles syst em  v il svare t i l forholdet  9 – 1,  idet  den påtænkte 

anvendelse hos SOF er  af  beskedent  om fang set  i forhold t i l den nuværende 

anvendelse hos SUF.

3 . Vurder ing

Med henv isning t i l t idligere m undt lige sam t aler  bekræft es herm ed vores vurder ing 

af den int erne aft ale m ellem  SOF og SUF,  vedrørende SOF’s im plem enter ing og 

brug af KOS som  om sorgssyst em  på hj em m eplej eom rådet .

De udbudsret lige regler  h indrer  ikke,  at  SOF og SUF indgår  en int ern af t ale,  i 

henhold t i l hv ilken SOF anvender  det  syst em , der  er  udv ik let  t i l SUF.  Da den 

påt ænkt e af t ale m ellem  SOF og SUF er  en int ern af t ale,  skal SUF for t sat  være 

kont rak t par t  over for  CSC sam t  varet age kont ak t en t i l CSC.  Det  er  ikke m uligt ,  at  

indgå en ny  eller  supplerende kont rak t  direk t e m ellem  CSC og SOF.  

Hv is der  skal af t ales noget  m ed CSC, er  det  SUF der  skal gøre det t e,  og event uelle 

af t aler  skal holdes indenfor  ram m erne af  kont rak t en m ellem  SUF og CSC. Ligger  de 

ønskede udv ik l ingst ilt ag indenfor  de ret t igheder  SUF har  i henhold t i l af t alen,  kan 
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syst em et  således t i lpasses de konkret e behov,  der  foreligger  ved udv idelse af  

syst em et  t i l også at  om fat t e SOF.  

Set  i forhold t i l  udbudsret t en er  der  dog grænser  for  hvor  m ange og hvor  

om fat t ende ændr inger  SUF kan af t ale m ed CSC, da leverandørens opgaver  ikke 

kan ændres i væsent lig grad set  i forhold t i l den opr indelige udbudsbekendt gørelse 

og det  opr indelige udbudsm at er iale.  Men i det  om fang SUF kan anvende 

kont rak t ens opt ioner  sam t  sædvanlig ændr ingshåndt er ing,  kan SOF få gavn af  de 

ændr inger  SUF aft aler  m ed CSC. 

Hvis De har  spørgsm ål eller  ønsker  en uddybning af  et  eller  f lere punk t er  i not at et ,  st år  v i 

nat ur ligv is for t sat  t i l  rådighed.  

København, den 21. august  2007

Bender  von Haller  Dragst ed

Nicolai Dragst ed


